INDICAÇÃO Nº. 069/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 10 DE AGOSTO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro Da maior brevidade possível, adote as medidas necessárias
visando ser melhor analisado os dados oficiais do SENSO realizado pelo
IBGE que, ao nosso sentir, não condiz com a realidade de nossa
querida Regente Feijó.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente solicitação está diretamente
ligada as atuais necessidades do nosso município já que, como é do
vosso conhecimento, os valores repassados pelos órgãos federais tem
como base os índices ditados pelo referido instituto. E acaso,
efetivamente, comprovado que os índices não correspondem a
realidade encontrada em nossa cidade estaremos, via de
conseqüência, aumentando consideravelmente os valores dos
repasses. Além disso, poderíamos pleitear o recebimento dos valores
retroativos que, certamente, em muito contribuirão para a superação
da crise que assola todo país e o mundo.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 10 de Agosto de 2015.

Vereador GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA